
 

Pag. 1 di 2 

Al Personale DOCENTE 
dell’ITI “Enrico Medi” di San Giorgio a Cremano (NA) 
a mezzo pubblicazione SITO WEB dell’Istituto: 
https://www.itimedi.edu.it/ - Sezioni: Albo Pretorio on 
Line – Amministrazione Trasparente - Bacheca 

 
OGGETTO: DECRETO CUMULATIVO dei DOCENTI INTERNI dell’ITI “Enrico Medi” di San Giorgio a Cremano (NA) 
individuati quali TUTOR ACCOMPAGNATORI per la partecipazione al bando - FSE - Percorsi per le competenze 
trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero - Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6B – Riapertura dei termini (prot. 
0136505 del 09-10-2024) di cui all’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
Percorso: PCTO all’estero – Progetto: READY FOR MALTA - cod.: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-142 - CUP: 
F64D24001330007. 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTI  

✓ il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
✓ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante le "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
✓ Il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” per il 

periodo di programmazione 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
(MIUR), che ha ricevuto formale approvazione da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 
del 17 dicembre 2014, così come modificato su proposta del MIUR con Decisione C(2017) n. 8856 del 18.12.2017 
dalla Commissione Europea; 

✓ l’Avviso MIUR AOODGEFID/prot. 25532 del 23/02/2024; 
✓ l’Avviso pubblico MIUR 136505 del 09/10/2024 Riapertura termini; 
✓ la nota MIUR prot. n. 173845 del 29/11/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 136505 del 
09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”. Autorizzazione progetti.; 

✓ il verbale del collegio dei docenti n. 102 del 03/09/2024, nel quale con delibera n. 494 viene approvata l’adesione 
ai progetti PON-POF-MIUR e/o altri EE.PP.; 

✓ Il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 80 del 07/01/2025; 
✓ le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 2014-2020 prot. n. 1498 

del 09/02/2018 redatte dal MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV – Roma; 

✓ il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018) entrato in vigore il 17/11/2018; 

✓ la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 452 del 17/12/2024 verbale 74 con la quale sono state approvate le griglie di 
valutazione per la selezione di esperti interni ed esterni, tutor interni, team, alunni e figure di sistema per i PON 
FSE; 

✓ la necessità di individuare, tra il personale docente interno dell’ITI “Enrico Medi” di San Giorgio a Cremano (NA), 
specifiche risorse in possesso dell’opportuna esperienza e delle dovute competenze necessarie per ricoprire le 
figure di Tutor Scolastico e di Tutor Accompagnatore per la partecipazione al bando - FSE - Percorsi per le 
competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero - Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6B – Riapertura 
dei termini (prot. 0136505 del 09-10-2024) di cui all’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
Percorso: PCTO all’estero – Progetto: READY FOR MALTA - COD.: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-142 - CUP: 
F64D24001330007; 





 

Pag. 2 di 2 

✓ l’Avviso di selezione prot. n. 1558 del 30/01/2025, avente ad oggetto: <<AVVISO DI SELEZIONE rivolto al PERSONALE 
DOCENTE INTERNO dell’ITI “Enrico Medi” di San Giorgio a Cremano (NA) e finalizzato al reclutamento di risorse 
destinatarie di incarichi individuali di lavoro in qualità di TUTOR SCOLASTICO e TUTOR ACCOMPAGNATORE per la 
partecipazione al bando - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orienta-mento (PCTO) all'estero - Obiettivo 
Specifico 10.6 – Azione 10.6.6B – Riapertura dei termini (prot. 0136505 del 09-10-2024) di cui all’Avviso pubblico 
prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero. Percorso: PCTO all’estero – Prog.: READY FOR MALTA - cod.: 10.6.6B-FSEPON-CA-
2024-142 - CUP: F64D24001330007>>, alla cui scadenza del 06/02/2025 ore 09:00, risultano pervenute n. 12 
candidature tra Tutor Scolastici e Tutor Accompagnatori; 

✓ il Verbale prot. n. 2208 del 10/02/2025, stilato dalla Commissione di Valutazione, nominata con atto prot. n. 2207 
del 10/02/2025, e le relative griglie di valutazione debitamente compilate ed allegate allo stesso; 

✓ che la Commissione di Valutazione ritiene che il numero di istanze pervenute per le figure di Tutor Scolastico e 
Tutor Accompagnatore soddisfa l’esigenza dell’Istituto ai fini della corretta attuazione del progetto READY FOR 
MALTA, COD.: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-142 - CUP: F64D24001330007, tale che la graduatoria formulata s’intende 
già quale definitiva; 

✓ la pubblicazione delle graduatorie definitive avvenuta con decreto prot. n. 2340 del 12/02/2025; 
✓ le rinunce pervenute da parte di alcuni candidati presenti in posizioni utili nella suddetta graduatoria; 
✓ la ristrettezza dei tempi in quanto il progetto dovrà concludersi entro il 31/03/2025; 
✓ che l’Autorità di Gestione del Piano Operativo Nazionale non ha concesso proroga alla conclusione di tale progetto; 
✓ pertanto l’impellente necessità di reperire tra il personale Docente interno dell’Istituto un congruo numero di 

risorse disponibili a ricoprire la figura di Tutor Accompagnatore per la corretta conduzione a termine del progetto 
READY FOR MALTA, COD.: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-142 - CUP: F64D24001330007; 

✓ che si è reso necessario un interpello diretto tra il personale Docente dell’Istituto ai fini del reperimento di risorse 
individuabili quali Tutor Accompagnatori a causa dell’imminente scadenza dei termini di attuazione del progetto 
READY FOR MALTA, cod.: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-142 - CUP: F64D24001330007, per la partecipazione al bando 
- FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orienta-mento (PCTO) all'estero - Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 
10.6.6B – Riapertura dei termini (prot. 0136505 del 09-10-2024) di cui all’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 
23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero; 

DECRETA  

la PUBBLICAZIONE in data odierna, sul Sito Web dell’Istituto, nelle sezioni Albo Pretorio on line, Amministrazione 
Trasparente e Bacheca News, dei nominativi dei DOCENTI INTERNI dell’ITI “Enrico Medi” di San Giorgio a Cremano 
(NA) individuati quali TUTOR ACCOMPAGNATORI per l’attuazione del percorso di PCTO all’estero in linea col progetto 
READY FOR MALTA, cod.: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-142 - CUP: F64D24001330007, in relazione alla partecipazione al 
bando - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero - Obiettivo Specifico 10.6 – 
Azione 10.6.6B – Riapertura dei termini (prot. 0136505 del 09-10-2024) di cui all’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 
23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero: 
 

TUTOR ACCOMPAGNATORI INDIVIDUATI 
PROGETTO READY FOR MALTA 

SOTTOGRUPPO COGNOME E NOME 

MALTA 120 CIMMINO Lucia/PAGANO Paolo 
MALTA 90-1 LEZZA Anna 
MALTA 90-2 CESARANO Filomena/MOTTA Francesca 
MALTA 90-3 SORRENTINO Elena/EDIPIO Salvatore 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dr. Salvador Tufano 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


